4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  17.11.2017

№  4936
О проведении городского конкурса «Виртуозы сервиса» в 2017 году

В соответствии с главой 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь решением совета депутатов МО «Город Гатчина» № 64 от 30.11.2016 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь постановлением администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 16.10.2014 № 4264 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в МО «Город Гатчина» в 2015-2017 гг.»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  5 декабря 2017 года в 14:00 по адресу: Ленинградская область, город Гатчина, ул. 7 Армии, д. 22 городской конкурс «Виртуозы сервиса» (далее – Конкурс) среди субъектов малого предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере общественного питания на территории Гатчинского муниципального района.

2. Поручить организацию Конкурса отделу по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка администрации Гатчинского муниципального района (Рудченко Н.А.).

3. Утвердить Порядок проведения Конкурса согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить смету расходов на проведение Конкурса, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Отделу учета и отчетности администрации Гатчинского муниципального района (Василенко О.М.) обеспечить финансирование расходов на проведение Конкурса в сумме 84 000 (восемьдесят четыре  тысячи) рублей 00 копеек.

Источник финансирования: бюджет МО «Город Гатчина» на 2017 год подраздел 0412. В рамках подпрограммы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в МО «Город Гатчина» на 2015-2017 года муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в МО «Город Гатчина» в 2015-2017 гг.», утвержденной постановлением администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 16.10.2014 № 4264 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в МО «Город Гатчина» в 2015-2017 гг.» (в редакции от 18.01.2017 № 112).

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального  района по городскому хозяйству Е.Ю. Фараонову.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                    Е.В.Любушкина

Рудченко Н.А.

Приложение 1

к постановлению   администрации

Гатчинского муниципального района

         № 4936  от 17.11.2017
ПОРЯДОК

 проведения городского конкурса «Виртуозы сервиса»
1. Общие положения Конкурса

Порядок проведения городского конкурса «Виртуозы сервиса» (далее – Конкурс, Порядок) определяет цели и задачи Конкурса, условия организации и проведения Конкурса, порядок подведения итогов и награждения победителей Конкурса.

В Конкурсе могут принять участие предприятия, относящиеся к субъектам малого предпринимательства, осуществляющие деятельность в сфере оказания услуг общественного питания на территории Гатчинского муниципального района (далее – Участник).

Тип соревнований для участника Конкурса – открытый.

Конкурс является добровольным, проводится на бесплатной основе.

Количество Участников Конкурса не ограничено.

Организатором Конкурса является администрация Гатчинского муниципального района в лице отдела по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка администрации Гатчинского муниципального района (далее – Организатор).

2. Цели и задачи Конкурса

Конкурс проводится в целях привлечения внимания гостей и жителей  к традициям местной кухни, развития сферы общественного питания, повышения профессионального мастерства и качества культуры обслуживания населения на территории Гатчинского муниципального района.

Основными задачами Конкурса являются совершенствование практических навыков, ознакомление с новыми направлениями в сфере общественного питания, обмен опытом, развитие гастрономического туризма и повышения конкурентоспособности туристского предложения Гатчинского муниципального района.

3. Номинация Конкурса и

условия по выполнению заданий Конкурса

В рамках Конкурса предусматривается следующая номинация: «Индивидуальные соревнования поваров. «Блюдо по Гатчински».

Условие по выполнению задания: «Холодная закуска» и «Основное блюдо» в формате а ля карт, в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку.

4. Организация и проведение Конкурса

Для участия в Конкурсе Участники направляют Организатору заявки на участие в Конкурсе, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку, в срок до 24.11.2017.

Прием заявок на участие в Конкурсе осуществляет Организатор по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Киргетова, д. 1, каб. 37.

Жеребьевку рабочих мест Участников Конкурса проводит Организатор в день проведения Конкурса с 13:00 до 13:30 в свободном для Участников порядке.

Организатор Конкурса осуществляет:

· информационное обеспечение Конкурса;

· прием заявок на участие в Конкурсе;

· приглашение профессионального жюри Конкурса;

· оформление итогового протокола на основании оценочных листов, представляемых жюри Конкурса;

· подведение итогов Конкурса;

· организация и проведение церемонии награждения победителей Конкурса и участников;

· решение иных вопросов, связанных с подготовкой и проведением Конкурса.

Участники допускаются к работе при наличии медицинской книжки и профессиональной одежды, а также письменного описания конкурсной работы по форме согласно приложениям 3 и 4 к настоящему Порядку. Участники самостоятельно обеспечивают себя продуктами, посудой, столовыми приборами, инвентарем, аксессуарами и иными предметами оформления конкурсной работы.

В рамках Конкурса Участникам предоставляется возможность продемонстрировать презентационный материал перед представителями туристических фирм, проводящих инфотуры по Гатчинскому муниципальному району.

Презентационный материал должен быть оформлен на бумаге в свободной форме и включать в себя:

1. меню для туристических групп стоимостью до 300 рублей;

2. меню для туристических групп стоимостью до 500 рублей;

3. банкетное меню с алкогольными напитками до 2 000 рублей;

4. презентацию предприятия.

Представители туристических фирм вправе выбрать предприятие общественного питания, в котором МАУ «Информационно-туристский центр Гатчинского муниципального района» в 2018 году будут организованы услуги питания для участников инфотуров.

Приглашение представителей туристических фирм, проводящих инфотуры по Гатчинскому муниципальному району, возлагается на Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района (Мкртчян Д.А.) и МАУ «Информационно-туристский центр Гатчинского муниципального района» (Лидзарь И.М.).

5. Подведение итогов и награждение участников Конкурса

Работы Участников оценивает Жюри Конкурса.  Жюри конкурса заполняет оценочные листы, по форме согласно приложению 5  к настоящему Порядку, и представляет их Организатору для определения победителей.

Организатор, по сумме набранных баллов определяет победителей и заполняет итоговый лист согласно приложению 6 к настоящему Порядку.

Призовой фонд Конкурса включает:

· за 1, 2, 3 места каждого вида соревнований – подарочные сертификаты на приобретение кухонного инвентаря, грамота отдела по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка администрации Гатчинского муниципального района, цветы;

· для участников Конкурса – благодарности отдела по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка администрации Гатчинского муниципального района за участие в Конкурсе, цветы.

Номинал подарочных сертификатов:

1. за 1 место – 10000 рублей,

2. за 2 место – 8000 рублей,

3. за 3 место -  6000 рублей.

Церемония награждения победителей Конкурса, участников Конкурса и хозяйствующих субъектов, оказавших помощь в проведении Конкурса, проводится Организатором после подведения итогов Конкурса.

Информация о результатах Конкурса размещается на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района.

Организатор Конкурса оставляет за собой право на использование и опубликование в средствах массовой информации фото, видео- и аудио- материалов с изображением участников и (или) их работ, полученных в  результате проведения Конкурса.

	Приложение 1

к Порядку проведения городского конкурса

«Виртуозы сервиса»

Условия проведения

городского конкурса «Виртуозы сервиса»

1. Общие положения

Условие по выполнению задания в номинации «Индивидуальные соревнования поваров. «Блюдо по Гатчински»: «Холодная закуска» и «Основное блюдо» в формате а ля карт.
Холодная закуска и основное блюдо готовятся на 1 персону в формате персональной подачи. Дополнительно предоставляются 5 мини порций каждого блюда для дегустации жюри.

Блюда должны соответствовать исторической тематике Гатчинской земли.

Участники выступают на площадке клуба «Литейка» по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. 7 Армии, д. 22.

Участники заполняют Описание конкурсных работ по каждому блюду в двух экземплярах. Один экземпляр Описания конкурсной работы передается жюри Конкурса до начала Конкурса, второй остается у Участника.

Перед началом Конкурса участники занимают рабочие места, соответствующие номеру, полученному в процессе жеребьевки.

Организатором Конкурса каждому Участнику выделяется стол (0,8м х 1м) для экспозиции конкурсной работы и один вспомогательный стол.

       Регламент выполнения задания 1 час.

2. Условия по выполнению задания

       Блюдо готовится участником заранее на своем предприятии.

       Стол, на котором размещается экспозиция, должен быть декорирован.

       Работа должна выполняться и предоставляться в профессиональной одежде.

       Конкурсант может привлечь к работе одного помощника.

       Конкурсная работа сопровождается ее письменным описанием.

       Участник в устной форме представляет (защищает) свою работу жюри.

       Членам жюри предлагается 5 дегустационных порций.

3. Критерии оценки конкурсной работы
Техника исполнения (нарезка, вид, соответствие продукту) – до 10 баллов по каждому из 2-х блюд,

Оригинальность технологии приготовления -  до 10 баллов по каждому из 2-х блюд,

Палитра гармония вкуса – до 10 баллов по каждому из 2-х блюд.

4. Дисквалификация участника Конкурса

Дисквалификация Участника производится жюри Конкурса в случае опоздания, некорректного поведения, покидания места проведения Конкурса

Приложение  3 к Порядку проведения

городского конкурса

«Виртуозы сервиса»
Заявка

на участие в городском конкурсе «Виртуозы сервиса»

1.Городское, сельское поселение_____________________________________

2.Наименование предприятия________________________________________

3.Адрес и телефон _________________________________________________

3.Ф.И.О. участника_________________________________________________

4.Ф.И.О. руководителя____________________________________________

5.Название холодной закуски_________________________________________

6.Название основного блюда_________________________________________

С Условиями проведения городского конкурса «Виртуозы сервиса» ознакомлен

«___»_________________ г.                        подпись участника__________

                                                                        подпись руководителя

                                                                        организации________________

Приложение  3 к Порядку проведения

городского конкурса

«Виртуозы сервиса»
Описание конкурсной работы в номинации «Индивидуальные соревнования поваров. «Блюдо по Гатчински» с условиями по выполнению задания: «Холодная закуска»

Номер участника по жеребьевке____________________________________

Название холодного  блюда ______________________________________

Ф.И.О. участника конкурса _______________________________________

Название и адрес предприятия _____________________________________

Краткое описание технологии приготовления блюда

__________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Ингредиенты
	Вес вложения,г
	Примечания

                                                                                Выход________________________

Подпись участника конкурса

________________________

«_____»____________2017г

Приложение  4 к Порядку проведения

городского конкурса

«Виртуозы сервиса»
Описание конкурсной работы в номинации «Индивидуальные соревнования поваров. «Блюдо по-Гатчински» с  условиями по выполнению задания: «Основное блюдо»

Номер участника по жеребьевке____________________________________

Название основного  блюда ______________________________________

Ф.И.О. участника конкурса _______________________________________

Название и адрес предприятия _____________________________________

Краткое описание технологии приготовления блюда

__________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Ингредиенты
	Вес вложения,г
	Примечания

                                                                                Выход________________________

Подпись участника конкурса

________________________

«_____»____________2017г

Приложение  5 к Порядку проведения

городского конкурса

«Виртуозы сервиса»
Оценочный лист городского конкурса

«Виртуозы сервиса»
 Ф.И.О. члена жюри___________________________
	Участники
	Техника исполнения ( нарезка, вид, соответствие продукту и т.д.)
	Оригинальность технологии приготовления
	Палитра-гармония вкуса
	Всего баллов по каждому из 2-х блюд
	Итого баллов за два блюда

Мах 60 баллов
-

	Закуска

Мах 10 баллов
	Основное блюдо

Мах 10 баллов
	Закуска

Мах 10 баллов
	Основное блюдо

Мах 10 баллов
	Закуска

Мах 10 баллов
	Основное блюдо

Мах 10 баллов
	Закуска

	Основное блюдо

____________________

            (ФИО, подпись)

Приложение  6 к Порядку проведения

городского конкурса

«Виртуозы сервиса»
Итоговый лист городского конкурса

«Виртуозы сервиса»

	№ участника
	Ф.И.О.

члена жюри
	Ф.И.О.

члена жюри
	Ф.И.О.

члена жюри
	Ф.И.О.

члена жюри
	Ф.И.О.

члена жюри
	Итого

	1

	2

	3

	4

Приложение 2

к постановлению   администрации

Гатчинского муниципального района

№  4936 от  17.11.2017

Смета расходов на проведение городского конкурса «Виртуозы сервиса»

	№ п/п
	Наименование расходов
	Сумма, руб.
	Примечание

	1
	Обеспечение грамотами и благодарностями, рамками
	4 800
	Оплата по муниципальному контракту

	2
	Обеспечение подарками
	23 000
	Оплата по муниципальному контракту

	3
	Организация питания членов жюри, кофе-брейк участников конкурса
	18 000
	Оплата по муниципальному контракту

	4
	Обеспечение помещением, оборудованием, оформление зала
	27 200
	Оплата по муниципальному контракту

	обеспечение цветами
	11 000
	Оплата по муниципальному контракту

	Итого:
	84 000,00